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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg skal først udtale, 
at jeg tror, det for vore Debatter her paa 
Rigsdagen er en heldig Ting, der er sket: 
at det ærede Medlem Hr. Victor Pürschel 
er udtraadt af den konservative Gruppe. 
Det vil give en renere og klarere Linie. 
Det letter Debatten her, naar man ved, hvor 
man staar over for et Medlem, som regner 
Situationen i Danmark for at være lig den, 
der var i Tyskland lige før 1933, og som 
aabenbart tænker sig at skulle blive det 
samlende Midtpunkt i en Bevægelse, der 
vil betyde den Omvæltning, som omstyrter 
det bestaaende Demokrati i Danmark 홢 
det maa vel være Meningen med disse 
Bestræbelser. 

Jeg vil gerne til det ærede Medlem sige, 
at adskillige af de Ting, det ærede Medlem 
fremførte mod mig i sin Tale, var urigtige. 
Hvad angaar den Tone, der var over mine 
Udtalelser om det ærede Medlems Freds- 
jubel, kan det selvfølgelig diskuteres, men 
det skal jeg lade ligge. Det forekom mig, 
at det ærede Medlems Opstilling med Hen- 
syn til Folkenes Forbund som dette ulyk- 
salige Instrument og saa de fire store 
Fredsvenner viste det ærede Medlems Sym- 
pati paa en saa subjektiv Maade, at vi 
andre havde Lov til at læse den tydeligt 
ud deraf. 

Naar det ærede Medlem om mine Ud- 
talelser vedrørende hans Tale om Jøderne 
sagde, at jeg ikke havde støttet mig til 
Udtalelser af ham selv, er dette urigtigt. 
Min Karakteristik af det ærede Medlems 
Tale byggede bl. a. paa Udtalelser af det 
ærede Medlem selv, som jeg citerede. En 
Udtalelse som denne: 홢den jødiske Ind- 
flydelse herhjemme, der er noget stærkere, 
end Flertallet af Landets Befolkning finder 
det rimeligt" var et Citat af det ærede 
Medlems Tale. 홢Det jødiske Kædetræk" var 
et Citat af det ærede Medlems Tale. Og 
naar endelig det ærede Medlem sagde: 
홢Der er intet Jødespørgsmaal, men Re- 
geringen bør sørge for, at vi ikke faar det" 홢 
paa et T-idspunkt, hvor Vanskelighederne 
for de ulykkelige Jøder er saa store, som 
enhver af os ved de er 홢, da har jeg efter 
min Mening fuld Ret til at pege paa, at det, 
der er Tendensen i det ærede Medlems 
Tale, er denne: at vaske sine Hænder, men 
samtidig aabne hele Jødespørgsmaalet her- 
hjemme og forbeholde sig, om jeg saa maa 
sige, alle Udveje. Denne Karakteristik 
maa jeg fastholde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr.. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Det ærede Medlem Hr.. 
Victor Pürschel henstillede til Justitsmini- 
steren at sørge for, at de, der efter det, 
ærede Medlems Mening har foretaget Hverv- 
ning til Spanien, bliver straffet. Jeg tillader 
mig at minde om, at i den Debat om danske, 
frivilliges Deltagelse i Krigen i Spanien, 
som det ærede Medlem Hr. Victor Pürschel. 
rejste her, blev det dokumenteret, at der 
ikke har været forsøgt eller gennemført, 
Hvervning af Danske til den spanske Krig. 

Det ærede Medlem følte sig pikeret. 
over min Udtalelse om, at det ærede Med- 
lems Danskhed er af nyere Dato, og siger- 
som Svar herpaa, at hans Danskhed er i  
hvert Fald af ældre Dato end min. Ja, hvis, 
jeg ikke tager meget fejl, erhvervede det, 
ærede Medlem, der er Søn af tyske Forældre,, 
født Tysker, sit danske Statsborgerskab i  
samme Aar, som jeg blev født, og hvis det, 
ærede Medlem, der er saa begejstret for For- 
holdene i Tyskland, ønsker at studere Op- 
rindelse og Slægtskab, saa kan jeg forsikre 
det ærede Medlem om, at jeg har ikke alene, 
min danske Bedstemoder i den bedste Or- 
den, men saa langt tilbage man kan følge 
i Kirkebøgerne, nedstammer jeg fra en fynsk 
Bondeslægt. Det ærede Medlem siger, a t  
hans Danskhed er uafhængig, for han er- 
ikke Medlem af internationale Organisa-, 
tioner. Jeg synes, det ærede Medlem skulde, 
se at faa lidt ren Halm i Træskoene. Vi ved 
alle, at det ærede Medlem har været en. 
begejstret Deltager i tyske nazistiske Parti- 
kongresser i Nürnberg, saa hvad de inter- 
nationale Forbindelser angaar, er det i og- 
for sig i ganske god Orden. 

Jeg ved ikke, hvad det ærede Medlem. 
mener med saa pludselig at stille sig op og- 
sige, at han modtager ikke Subsidier eller 
Direktiver fra Udlandet. Er der maaske- 
noget af Partierne, som er repræsenteret i 
denne Sal, der gør det? Det er udmærket, 
hvis det ærede Medlem ikke gør det, men 
derved har det ærede Medlem i hvert Fald 
ikke noget Fortrin for nogen anden i denne Sal.. 

Formanden: Jeg maa advare imod, 
at man under Forhandlingerne her kommer 
ind paa at udtale sig om de enkelte Medlem- 
mers Fødsels- eller Slægtskabsforhold o. lign. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas. 
Møller har Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg har kun en 
enkelt kort Bemærkning at gøre, ikke for- 


